
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНСКОГО РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №46 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  27 августа 2024 года                                                                                                № 80-ОД 

 

«О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в ГБДОУ» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности», Распоряжения КО от 23.07.2013 № 1675-р «Об 

утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга», 

Распоряжения Комитета по образованию №1656-р от 15.06.2016 «Об утверждении 

Перечня коррупционно-опасных функций, осуществляемых государственными 

учреждениями, находящимися в ведении Комитета по образованию» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за  осуществление мероприятий по 

профилактике коррупции в ГБДОУ старшего воспитателя Сапелкину Е.И. 

2. Старшему воспитателю Сапелкиной Е.И. повторно ознакомиться с 

должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушении в ГБДОУ под роспись. 

3. Ответственному за  осуществление мероприятий по профилактике 

коррупционных правонарушений разработать План антикоррупционной 

деятельности в ГБДОУ и предоставить на утверждение руководителю ГБДОУ в 

срок до 30.08.2024 года 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2018/12/29/rasp_1656_DQAmGUA.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2018/12/29/rasp_1656.pdf

		2024-08-27T15:46:48+0300
	Заведующий М.Н.Ильина




